



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเพีย

เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการจ้างเหมาวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเมืองเพีย หมู่ที่ ๒ ตำบลเมืองเพีย อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

.....

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเพีย อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการจ้างเหมาวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเมืองเพีย หมู่ที่ ๒ ตำบลเมืองเพีย อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามที่สำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ปปช.) ตามมาตรา ๑๐๓/๗ วรรค ๑ แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ โดยมีผลบังคับตั้งแต่วันที่ ๑๑ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๕๖ เป็นต้นไปนั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเพียจึงขอประกาศราคากลางจะดำเนินการจ้างเหมาโครงการจ้างเหมาวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเมืองเพีย หมู่ที่ ๒ ตำบลเมืองเพีย อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น ตามที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการกำหนดเสร็จสิ้นแล้ว รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๔ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๐

(ลงชื่อ).....

(นายวิระพงษ์ เกตุน้อย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเพีย



เอกสารแนบท้ายประกาศราคากลาง ลงวันที่ 4 เดือนเมษายน พ.ศ. 2560
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการจ้างเหมาวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักคอนกรีต เสริมเหล็ก บ้านเมืองเพ็ญ หมู่ที่ 2 ตำบลเมืองเพ็ญ อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 182,700.- บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นสองพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
3. ลักษณะงานโดยสังเขป วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักคอนกรีต เสริมเหล็ก บ้านเมืองเพ็ญ หมู่ที่ 2
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ เดือนเมษายน พ.ศ. 2560 เป็นเงิน 182,700.- บาท
5. บัญชีประมาณราคากลาง
 - 5.1 แบบรูปราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ปร.6) จำนวน 1 ฉบับ
 - 5.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5) จำนวน 1 ฉบับ
 - 5.3 แบบประมาณราคาก่อสร้าง (แบบ ปร.4) จำนวน 1 ฉบับ
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นายอิทธิเดช จิตบรรจง ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง ประธานกรรมการ
 - 6.2 นางสาวปาริชาติ ราชบุญเรือง ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป กรรมการ
 - 6.3 นางศิริพร จิตบรรจง ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป กรรมการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบและให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง
จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน ลงวันที่ 4 เดือนเมษายน พ.ศ. 2560

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายอิทธิเดช จิตบรรจง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวปาริชาติ ราชบุญเรือง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางศิริพร จิตบรรจง)

(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง
(ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง
(ลงชื่อ).....พยาน
(ลงชื่อ).....พยาน

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเพีย

ประเภท โครงการจ้างเหมาวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเมืองเพีย หมู่ที่ 2

- สถานที่ก่อสร้าง บ้านเมืองเพีย หมู่ที่ 2 ตำบลเมืองเพีย อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น
- หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเพีย อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น
- แบบเลขที่
- ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
- ประมาณราคาเมื่อวันที่ 3 เดือน เมษายน พ.ศ. 2560 ปรับราคาเมื่อวันที่ เดือน พ.ศ.

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานส่วนที่ 1 ค่าวัสดุและค่าแรงงานหมวดงานก่อสร้าง	143,793.37	1.2708	182,732.61	
	ราคารวมค่า Factor F 1.2708				
2	ค่างานส่วนที่ 2 หมวดครุภัณฑ์สั่งซื้อหรือจัดซื้อ				
	ราคารวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%				
3	ค่างานส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด				
4	ป้ายโครงการ				
รวมเงิน				182,732.61	
ขอตั้งราคาไว้เพียง				182,700.00	
ขนาดหรือเนื้อที่ ตร.ม.					

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ
 (นายอภินันท์ จิตบรรจง)
 ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ
 (นายไพโรจน์ ไกรเสน)
 ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเพีย

(ลงชื่อ).....อนุมัติ
 (นายวิระพงษ์ เทศน้อย)
 ตำแหน่ง นายกององค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเพีย

หมายเหตุ 1.) ประมาณการตามมาตรฐานราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่นและองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง
 (ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง
 (ลงชื่อ).....พยาน
 (ลงชื่อ).....พยาน

บัญชีประมาณการค่าใช้จ่าย

วงท่อบายน้ำพร้อมบ่อกอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเมืองเพ็ญ หมู่ที่ 2 ตำบลเมืองเพ็ญ อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น
 2 ตำบลเมืองเพ็ญ อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น
 วงท่อบายน้ำ ขนาด \varnothing 0.40 ม. จำนวน 50 ท่อน พร้อมบ่อกักน้ำเสีย คสล. จำนวน 5 บ่อ
 สภาพพื้นที่หรือความยาวท่อที่มีระยะรวมไม่ต่ำกว่า 50 เมตร
 จุดก่อสร้างที่ 2 วงท่อบายน้ำ ขนาด \varnothing 0.40 ม. จำนวน 40 ท่อน พร้อมบ่อกักน้ำเสีย คสล. จำนวน 4 บ่อ
 โดยทำตามสภาพพื้นที่หรือความยาวท่อที่มีระยะรวมไม่ต่ำกว่า 40 เมตร
 จุดก่อสร้างที่ 3 วงท่อบายน้ำ ขนาด \varnothing 0.40 ม. จำนวน 35 ท่อน พร้อมบ่อกักน้ำเสีย คสล. จำนวน 3 บ่อ
 โดยทำตามสภาพพื้นที่หรือความยาวท่อที่มีระยะรวมไม่ต่ำกว่า 35 เมตร
 จุดก่อสร้างที่ 4 วงท่อบายน้ำ ขนาด \varnothing 0.40 ม. จำนวน 5 ท่อน พร้อมบ่อกักน้ำเสีย คสล. จำนวน 1 บ่อ
 โดยทำตามสภาพพื้นที่หรือความยาวท่อที่มีระยะรวมไม่ต่ำกว่า 5 เมตร

ฝ่าย/งาน กองช่าง สำนักงาน/กอง องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเพ็ญ อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

ประมาณการโดย นายอิทธิเดช จิตบรรจง ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

เมื่อวันที่ 3 เดือน เมษายน พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ สิ่งของและแรงงาน	หมายเหตุ
				(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)		
1	งานดินชุด พร้อมทาบสกัด ขนย้าย	20.80	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
2	งานบ่อกัก	13.00	บ่อ	-	-	99.00	2,059.20	2,059.20	
	- คอนกรีตรองพื้น	0.65	ลบ.ม.	1,869.00	1,214.85	306.00	198.90	1,413.75	
	- ทราจรองพื้น	0.65	ลบ.ม.	339.00	220.35	99.00	64.35	284.70	
	- คอนกรีตผสมเสร็จ	9.75	ลบ.ม.	1,962.00	19,129.50	306.00	2,983.50	22,113.00	
	- \varnothing 9 มม.	149.50	เส้น	74.35	11,115.33	-	-	11,115.33	
	L x 50 x 50 x 4 มม.	44.20	เมตร	74.50	3,292.90	-	-	3,292.90	
	ไม้แบบ	13.00	ลบ.ม.	610.00	7,930.00	-	-	7,930.00	
	ค่าแรง	39.00	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
3	งานฝาบ่อกัก					133.00	5,187.00	5,187.00	
	- คอนกรีต	1.43	ลบ.ม.	1,962.00	2,805.66	306.00	437.58	3,243.24	
	\varnothing 9 มม.	118.30	เส้น	74.35	8,795.61	-	-	8,795.61	
	L x 50 x 50 x 4 มม.	55.90	เมตร	74.50	4,164.55	-	-	4,164.55	
	ไม้แบบ	2.60	ลบ.ม.	610.00	1,586.00	-	-	1,586.00	
	ค่าแรง	7.80	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	ท่อเหล็ก หนา 2.00 มม.ขนาด \varnothing 2 นิ้ว	5.50	เมตร	68.00	374.00	133.00	1,037.40	1,037.40	
4	งานวางท่อ	130.00	ท่อน	254.00	33,020.00	80.00	10,400.00	43,420.00	
	งานวางท่อคอนกรีตไม่เสริมเหล็กปากลิ้นราง ขนาด \varnothing 0.40 ม. พร้อมปรับระดับ ขาแนวที่ แนวท่อด้วยปูนทรายและกลบแต่งให้เรียบร้อย คอนกรีตเททับแนววางท่อคอนกรีต								
	- คอนกรีตผสมเสร็จ	9.00	ลบ.ม.	1,962.00	17,658.00	306.00	2,754.00	20,412.00	
	- เหล็กตะแกรง @ 0.20 x 0.20 ม.	90.00	ตร.ม.	25.00	2,250.00	5.00	450.00	2,700.00	
	- ไม้แบบ	4.50	ลบ.ม.	610.00	2,745.00	-	-	2,745.00	
	- ค่าแรง	13.50	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	- ค่าบดอัดดินเพื่อเทพื้นคอนกรีต	90.00	ตร.ม.	-	-	133.00	1,795.50	1,795.50	
	รวม					1.38	124.20	124.20	
	ค่า Factor F 1.2708							143,793.37	
	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น							38,939.24	
	ขอตั้งราคาไว้เพียง							182,732.61	
								182,700.00	

หมายเหตุ - ประมาณการตามมาตรฐานราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่นและองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
 - เป็นราคาที่ได้อธิบายมูลค่าเพิ่มและค่าอื่น ๆ ไว้ทั้งปวงแล้ว

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ
 (นายอิทธิเดช จิตบรรจง)
 ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ
 (นายไพโรจน์ ไกรเสน)
 หนึ่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเพ็ญ

(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง
 (ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง
 (ลงชื่อ).....พยาน
 (ลงชื่อ).....พยาน

(ลงชื่อ).....อนุมัติ
 (นายวิระพงษ์ เทศน้อย)
 ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเพ็ญ